
l€l,,lt|

Statut FilosoÍického časopisu

.Filosofický časopis vydává Filosofický ústav AV cR, v. v' i. Patří k vědeckým periodikům, a

jím vydávané příspěvky musí proto splňovat odbomá i formální kritéria z této skutečnosti

vyplýající. Časopis vychází minimálně šestkát ročně' Filosofický časopis je registrován

Ministerstvem kultury České republiky pod číslem E 4236, 1eho vydávání se řídí

ustanoveními autolského zákona' ISSN 00 1 5- 1 83 1'

Filosofický časopis je vědecké periodikum otevřené pluralitě filosofických názoru. Přijímá

proto příspěvky českých i zahrarričních autoru vztahující se k vlastnímu oboru či úzce

příbuzným disciplínám' Rukopisy jsou oboustranně anonymně posuzovány minimálně dvěma

odbomými recenzenty. Z Íéchto hodnocení nezávislých odbomíků vychazí redakční rada

Fi1osofického časopisu, jež na svých jednaních posuzuje také vhodnost termínu publikování

jednotlivých textů. Konečné rozhodnutí o publikaci všech textů je v kompetenci šéfredaktora

a vydavatele.

Séfredakor

Redakci Filosofického časopisu řídí šéfredaktor. Séfredaktora jmenuje a odvolává po

projednání v Radě instituce ředitel Filosofického ústavu AV CR. Funkční obdobíje pět let.

Tatáž osoba může vykonávat funkci šéfredaktora opětovně, bez omezení počtu funkčních

období.

Zástupci šéfredaktora

Šéfredaktor jmenuje a odvolává své(ho) zástupce po dohodě s ředítelem Filosofického ústavu

AV ČR. Funkční období zástupce šéfredaktora je pět let. Tatáž osoba může vykonávat funkci

zástupce šéfredaktora opětovně, bez omezení počtu funkčních období.

Redakční rada

Redakční rada má nejméně patnáct členů. Jejími členy jsou z titulu své funkce šéfredaktor a

zástupce šófredaktora. ostatní členy jmenuje a odvolává ředitel Filosofického ústavu AV ČR

po projednání s šéfredaktorem. Nadpoloviční většinu redakční rady tvoří extemí členové (tj.

ó1enové, kteří nejsou zaměstnanci vydavatele). V redakční radě jsou zastoupeni také

zahraniční č1enové. Redakění radě předsedá šéfredaktor, popř' jeho zástupce. Ředitel

Filosofického ústavu AV ČR má právo účastnit se zasedání redakční rady z titulu své funkce.



Redakění rada se schízí k řládnému zasedáLní nejméně jednou za šest měsíců. Členswí v radě

není ěasově omezeno.

V Praze dne 29. bÍezna2}||

?u*J"*F.:\
ředitel Filosofického ústavu AV ČR

FltosoFlcKÝ ÚsrAv Av Č& v. v.l.
Ji|ská361/l, i r0oo Praha r

|Č 6798595' DČ a679s5955


